
ZZ – 2380-96/2011                       Szczecin, dnia 11.08.2011 r.

Informacja na stronę 
internetową/ tablicę ogłoszeń

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  energii elektrycznej na potrzeby 
jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego KWP w Szczecinie

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, które wypłynęły do przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1
Czy obiekty w grupie taryfowej B21, o którym mowa w SIWZ posiadają układ pomiarowy dostosowany do zmiany 
sprzedawcy. Czy zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 
2-3 miesiące?
Informujemy,  iż  zgodnie  z  instrukcją  Ruchu  i  Eksploatacji  Sieci  Dystrybucyjnej  Państwa  Operatora  Systemu 
Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem 
do Państwa należą wszelkie koszt związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt 
czyli układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostawy 
energii.  Brak  takiego  dostosowania może spowodować niemożność  wykonania  umowy z winy zamawiającego lub 
opóźnić rozpoczęcie dostaw. 

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż posiada dwa obiekty w grypie taryfowej B21 z czego jeden jest dostosowany do zmiany 
sprzedawcy natomiast drugi znajduje się w trakcie dostosowywania do wymogów.

Pytanie nr 2
W § 6 umowy wnosimy o dopisanie dodatkowego punktu o następującej treści:
Ceny  energii  elektrycznej  ulegają  zmianie  wyłącznie  w  przypadku  ustawowej  zmiany  stawki  podatku  VAT  lub 
ustawowej zmianie opodatkowania energii  elektrycznej podatkiem akcyzowym”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 3
§ 8 ust. 1 umowy wnosimy o zapisanie jak poniżej:
„Umowa  wchodzi  w  życie  w  zakresie  każdego  punktu  poboru  z  dniem  01.01.2011r.  Lecz  nie  wcześniej  niż  po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych 
umów  sprzedaży  energii  elektrycznej  z  poprzednim  sprzedawcą   i  dostosowaniem  układów  pomiarowo  – 
rozliczeniowych do wybranych grupy taryfowej”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie nr 4

Czy posiadają  Państwo  obecnie  umowy kompleksowe  czy  rozdzielone  umowy na  sprzedaż  i  dystrybucję  energii 
elektrycznej. Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzania jest po raz pierwszy?
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Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż posiada umowy kompleksowe. Procedura zmiany sprzedawcy  przeprowadzana jest po raz
 pierwszy.
Pytanie nr 5

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony? Jakie są okresy wypowiedzeń w ww. umowach?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający  informuje,  iż  obowiązujące  umowy  zawarte  są  na  czas  nieokreślony.  Okresy  wypowiedzenia   w 
zależności od taryfy przedstawiają się następująco : 

• C11- 30dni
• C21- 3 miesiące
• B21- 3 miesiące
• C12a- 30 dni
• R- 30 dni
• G11- 30 dni

Pytanie nr 6

§ 7 ust. 3 umowy wnosimy o zapisanie „ Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty 
otrzymania prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę faktury. Za dziań zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku 
Sprzedawcy.” Czy jest możliwość zapisania punktu jak wyżej.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 7

§ 7 ust. 4 umowy wnosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji z 7 dni do 14 dni.
Termin 14 dniowy wynika z Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. Nr 128, poz. 895)

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ i wprowadzenia zmiany wydłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji z 7 
dni do 14 dni i  modyfikuje § 7 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 
 „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną 
reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie 
do  14  dni.  Reklamacje  nie  zwalniają  Zamawiającego od  obowiązku  płatności  należności  za  dostarczoną  energię 
elektryczną”

Pytanie nr 8

§ 7 ust.  6 wnosimy o jego wykreślenie,  ponieważ Zamawiający będzie miał  dostęp do wszelkich danych poprzez 
Elektroniczne Biuro Obsługi  (e-BOK) i powielanie danych na nośniku elektronicznym jest bezzasadne.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 9

Zapisy §  8  ust.  9  umowy jest  sprzeczne  z  art.  6  ust.  Ust.  3  a  Prawa energetycznego,  który to  przepis  uprawnia 
przedsiębiorstwo energetyczne do wstrzymania do dostarczania energetycznej w przypadku zwłoki z zapłatą za pobraną 
energię elektryczną co najmniej miesiąc (a nie dwa miesiące) od upływu terminu płatności. W związku z tym wnosimy 
o dostosowanie zapisów w umowie zgodnie z powyższym wyjaśnieniem.
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Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów zgodnie z art. 6 ust. 3 a Prawa Energetycznego  i  modyfikuje  8  ust.  9 
który otrzymuje następujące brzmienie:
„Sprzedawca  może  wypowiedzieć  Umowę  bądź  wstrzymać  dostarczanie  energii  elektrycznej
z uwzględnieniem zapisów ust.  5  niniejszego paragrafu w przypadku,  gdy Zamawiający opóźnia się z  zapłatą  za 
pobraną energię elektryczną o co najmniej miesiąc od upływu terminu płatności, pomimo uprzedniego powiadomienia 
na  piśmie  o  zamiarze  wypowiedzenia  umowy i  wyznaczenia  dodatkowego  dwutygodniowego  terminu  do  zapłaty 
zaległych i obecnych należności”.

Pytanie nr 10

Informujemy uprzejmie, iż całkowite otwarcie rynku energii elektrycznej w Polsce, jakie nastąpiło 1 lipca 2007r., nie w 
pełni dotyczy Odbiorców, którzy są rozliczani w grupach taryfowych typu „G”. Urząd Regulacji Energetyki podjął 
decyzję, iż dla tych grup nie nastąpi uwolnienie cen (w celu obrony odbiorców przed  znacznymi wzrostami cen) W 
związku z tym, że z grup tych korzystają odbiorcy najbardziej wrażliwi (m.in. gospodarstwa domowe), stawki cenowe 
są w dalszym ciągu kontrolowane i zatwierdzane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – co jest ogłaszane w 
formie komunikatu o charakterze urzędowym.  (…) (podobnie jak pozostałe spółki sprzedające energie elektryczną w 
innych polskich grupach energetycznych) dysponuje zatem zatwierdzoną przez Prezesa URE sztywną taryfą z cenami 
dla grup G, która obowiązuje w okresie od 1 stycznia  do 31 grudnia 2011r. W przypadku Państwa przetargu, gdy okres 
zamówienia  wybiega  poza  termin  aktualnie  obowiązującej  taryfy,  nie  mamy  możliwości  oszacowania  końcowej 
wartości zamówienia i złożenia oferty, gdyż stawki cenowe na rok 2012 są jeszcze nieznane. Zatwierdzenie taryf przez 
Prezesa URE  zwyczajowo ma miejsce albo w ostatnim miesiącu roku na rok następny albo wręcz już w pierwszym 
miesiącu tego roku, którego dotyczy taryfa.
Proponujemy, aby wzorem innych zamówień publicznych (gdzie występuje grupa taryfowa G, a okres zamówienia 
wybiega poza termin ważności aktualnie obowiązujących taryf na energię elektryczną) wprowadzić do treści umowy 
oraz SIWZ zapis, że dla obiektów rozlicznych w grupie taryfowej G ceny mogą się zmienić na skutek zmiany taryfy 
Sprzedawcy na sprzedaż energii elektrycznej, zatwierdzanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 11 

Powołując się na wyjaśnienia zawarte w pytaniu nr 10 oraz w związku z faktem, iż okres wykonania zamówienia 
wybiega poza termin ważności aktualnie obowiązującej taryfy Sprzedawcy, według której dokonano kalkulacji oferty, 
wnosimy o wprowadzenie do § 6  umowy następującego zapisu: „ Ceny jednostkowe podane w umowie dla grupy 
taryfowej  G11 mogą ulec  zmianie  w ślad  za  zmianą  Taryfy dla  energii  elektrycznej,  zatwierdzonej  przez  Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 12

W Rozdziale VIII SIWZ – Wymagania dotyczące wadium w pkt widnieje zapis:
„Wadium należy złożyć  przed  upływem terminu  składania  ofert,  tj.  do  dnia  …...2011 r.  do  godz.  11.30,  a  kopię 
potwierdzenia jego wniesienia należy załączyć do ofert. Decyduje data wpływu środków do Zamawiającego”
Zwracamy się  z  prośbą  o  uzupełnienie  zapisu  poprzez  dokładne  określenie  terminu  do  którego  ma być  składane 
wadium.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Wadium należy złożyć przed upływem terminu składania ofert, tj.  do dnia 30.08.2011 r. do godziny 11.30, a kopię 
potwierdzenia jego wniesienia należy załączyć do oferty. Decyduje data wpływu środków do  Zamawiającego. 

3



Pytanie nr 13

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w § 6 ust. 2 widnieje zapis:
„Ceny  według  których  rozliczna  będzie  sprzedaż  energii  elektrycznej  pozostaną  niezmienne  przez  cały  czas 
obowiązywania umowy”
Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT lub 
podatku akcyzowego zwracamy się z prośba o następującą modyfikacje przedmiotowego zapisu:
„Ceny według których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany 
podatku VAT lub podatku akcyzowego”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 14

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w § 6 ust. 4 widnieje zapis:
„Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki.”
Zwracamy się z prośba o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dokonanie następującej modyfikacji:
„Do  wyliczonej  należności  Sprzedawca  doliczy  należy  podatek  VAT  według  obowiązującej  stawki  na  dzień 
wystawienia faktury VAT, którą obciąża Zamawiającego”.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 15

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w § 7 ust. 3 widnieje zapis:
„Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez 
Sprzedawcę faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku zamawiającego”

Zauważyć należy, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 
dni  od  daty  otrzymania  faktury  nie  pozwala  ustalić  prawidłowej  powstania  obowiązku  podatkowego,  co  w 
konsekwencji naraża wykonawce na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku 
dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3D pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992r. O podatku dochodowym od osób 
prawnych (tj. Dz.U. Z 200 r. nr 54 poz. 654 z późn. zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT 
również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art 86 ust. 11 tej 
ustawy prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym 
przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie 
warunków umowy naraża wykonawce na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, a w 
konsekwencji  doprowadzić  może do  nieprawidłowego wyliczenia  kwot  należnych  podatków.  Podkreślić  należy,  iż 
jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności i od daty wystawienia faktury 
VAT (z punktu widzenia wykonawcy jest to data pewna),  nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. W 
związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy zgada się na modyfikacje SIWZ i zapisanie 
kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowy podawany był on w treści wystawianej przez wykonawcę 
faktury VAT  i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez wykonawcę, przelewem na 
konto wykonawcy wskazane w fakturze VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca  zobowiązany będzie do dostarczenia 
faktury co najmniej 21 dni przed tek określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu , termin 
płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł 
zostać przez wykonawce obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie 
zamawiającemu doręczona w terminie do 21 dni przed terminem płatności.

Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w 
którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także 
art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. O podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.).
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Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  odpowiedzi  na  wcześniej  zadane  w  tej  kwestii  pytanie. 
Odpowiedź jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

 Pytanie nr 16

W załączniku nr 4 do SIWZ  - wzorze umowy w § 7 ust. 4 widnieje zapis:
 „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną 
reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie 
do  7  dni.  Reklamacje  nie  zwalniają  Zamawiającego od  obowiązku  płatności  należności  za  dostarczoną  energię 
elektryczną”
Uprzejmie  informujemy,  że  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  z  dnia  4  maja  2007r.  W  sprawie 
szczegółowych  warunków  funkcjonowania  systemu  elektroenergetycznego  (Dz.U.  Nr  93,  poz.  623,  z  późn.  zm.) 
ustawowy termin rozpatrywania reklamacji wynosi 14 dni. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i zapytaniem 
czy zamawiający wyrazi  zgodę,  aby w umowie, która zostanie zawarta  z  wybranym wykonawcą ww. zapis został 
zmodyfikowany do treści:
 „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną 
reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie 
do  14  dni.  Reklamacje  nie  zwalniają  Zamawiającego od  obowiązku  płatności  należności  za  dostarczoną  energię 
elektryczną”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Stanowisko Zamawiającego w powyższej kwestii zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 7.

 Pytanie nr 17

W za łączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w  § 8 ust. 7 widnieje zapis:

„Zamawiający oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji , o której mowa    w § 8 ust. 6 lit. a , pozostanie 
ważna  przez  cały okres  obowiązywania  Umowy,  a  w  przypadku  jej  rozwiązania,  Zamawiający zobowiązany jest 
poinformować  o  tym  Sprzedawcę  w  formie  pisemnej  w  terminie  7  dni  od  momentu  złożenia  oświadczenia  
o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem nieważności niniejszej Umowy”.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu:
„Zamawiający oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji , o której mowa    w § 8 ust. 6 lit. a , pozostanie 
ważna  przez  cały okres  obowiązywania  Umowy,  a  w  przypadku  jej  rozwiązania,  Zamawiający zobowiązany jest 
poinformować  o  tym  Sprzedawcę  w  formie  pisemnej  w  terminie  7  dni  od  momentu  złożenia  oświadczenia  
o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania niniejszej Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej  modyfikacji.

 Pytanie nr 18

W za łączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w  § 8 ust. 9 widnieje zapis:

„Sprzedawca  może  wypowiedzieć  Umowę  bądź  wstrzymać  dostarczanie  energii  elektrycznej
z uwzględnieniem zapisów ust.  5  niniejszego paragrafu w przypadku,  gdy Zamawiający opóźnia się z  zapłatą  za 
pobraną  energię  elektryczną  o  co  najmniej  dwa  miesiące  od  upływu  terminu  płatności,  pomimo  uprzedniego 
powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu 
do zapłaty zaległych i obecnych należności”.
Zwracamy się z prośbą o modyfikacje przedmiotowego zapisu zgodnie z Ustawą Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 
1997r. (Dz.U. Z 2006 Nr 89, poz. 625 z póżn. zm.). Zgodnie z art. 6 ust. 3A przedmiotowy zapis powinien otrzymać 
następujące brzmienie:
„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię 
elektryczną  co  najmniej  miesiąc  po  upływie  terminu  płatności,  pomimo uprzedniego  powiadomienia  na  piśmie  o 
zamiarze  wypowiedzenia  umowy  i  wyznaczenia  dodatkowego  dwutygodniowego  terminu  do  zapłaty  zaległych  i 
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bieżących należności”.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Stanowisko Zamawiającego w powyższej kwestii zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 9.

 Pytanie nr 19
W za łączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w  § 3 ust. 1 widnieje zapis: 
„Sprzedawca zobowiązuje się do złożenia OSD w imieniu Zamawiającego zgłoszenie o   zawarciu umowy  na sprzedaż 

energii elektrycznej”
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy do dokonania czynności w imieniu Zamawiającego Wykonawcy 

zostanie udzielone stosowne pełnomocnictwo i czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do prawidłowego zgłoszenia 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający informuje, iż przekaże Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo oraz niezbędne dane do prawidłowego 
zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.    

 Pytanie nr 20

Czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach taryfowych B dostosowane są do zasady TPA?

Odpowiedź na pytanie nr 20

KWP w Szczecinie posiada dwa obiekty w grypie taryfowej B21 z czego jeden jest dostosowany do TPA, natomiast 
drugi znajduje się w trakcie dostosowywania do wymogów.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian
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